Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 мая 2015 г. N 3573

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 10 ОКТЯБРЯ 2014 ГОДА N 7671

В соответствии с законом Вологодской области от 22 декабря 2014 года N 3532-ОЗ "Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов", постановлением Правительства Вологодской области от 28 октября 2013 года N 1108 "О государственной программе "Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Вологодской области на 2014 - 2020 годы" (с последующими изменениями), решением Вологодской городской Думы от 29 декабря 2014 года N 125 "О Бюджете города Вологды на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года N 5542 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории муниципального образования "Город Вологда" (с последующими изменениями), на основании статей 38, 44 Устава муниципального образования "Город Вологда" постановляю:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 10 октября 2014 года N 7671 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение общественной безопасности", заменив в пункте 3 слова "начальника Департамента гуманитарной политики Администрации города Вологды" словами "заместителя Главы города Вологды - начальника Департамента гуманитарной политики Администрации города Вологды".
2. Внести в муниципальную программу "Обеспечение общественной безопасности", утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 10 октября 2014 года N 7671, следующие изменения:
2.1. В паспорте муниципальной программы:
2.1.1. В строке "Исполнители муниципальной программы" слова "Департамент гуманитарной политики" заменить словами "Административный департамент".
2.1.2. В строке "Участники муниципальной программы" слова "Департамент гуманитарной политики" заменить словами "Административный департамент".
2.1.3. В строке "Объем финансового обеспечения муниципальной программы" цифры "81894.0", "49700.0", "9063.3", "8829.6", "12657.3" заменить цифрами соответственно "77343.8", "49200.0", "10000.0", "8000.0", "8000.0".
2.2. В приложении N 1:
2.2.1. В графе 3 в подпунктах 1.1.1, 1.2.1, 1.2.2 аббревиатуру "ДГП" заменить аббревиатурой "АД".
2.2.2. В используемых сокращениях слова "ДГП - Департамент гуманитарной политики" заменить словами "АД - Административный департамент".
2.3. Приложение N 3 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.4. В приложении N 4:
2.4.1. В подпункте 1.1.3 цифры "480", "484", "485" заменить цифрами соответственно "222", "226", "234".
2.4.2. В графе 6 подпункта 1.2.1 цифру "1" заменить цифрой "17".
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Вологодские новости" и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава г. Вологды
Е.Б.ШУЛЕПОВ

Приложение
к Постановлению
Администрации г. Вологды
от 18 мая 2015 г. N 3573

"Приложение N 3
к Муниципальной программе
"Обеспечение общественной безопасности"

[bookmark: P41]ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель, участник муниципальной программы
	Источник финансирования <*>
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ПОДПРОГРАММА 1 "ПРОФИЛАКТИКА ПРЕСТУПЛЕНИЙ И ИНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ"

	1.1.
	Повышение активности граждан, общественных объединений в участии в охране общественного порядка
	АД
	Всего
	4500.0
	4500.0
	4500.0
	4850.0
	4900.0
	4950.0
	28200.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	4500.0
	4500.0
	4500.0
	4850.0
	4900.0
	4950.0
	28200.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.2.
	Внедрение, модернизация и замена технических средств, направленных на предупреждение правонарушений и преступлений в общественных местах и на улицах (установка, модернизация и замена систем фото-, видеофиксации нарушений общественного порядка, Правил дорожного движения аппаратно-программного комплекса "Безопасный город")
	ДГИ
	Всего
	2000.0
	0.00
	0.00
	8714.6
	8714.6
	8714.6
	28143.8

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	2000.0
	0.0
	0.0
	8714.6
	8714.6
	8714.6
	28143.8

	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.3.
	Обеспечение эксплуатации систем видеонаблюдения и иных технических средств аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" (68 единиц)
	ДГИ
	Всего
	2000.0
	2000.0
	2000.0
	2000.0
	2000.0
	2000.0
	12000.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	2000.0
	2000.0
	2000.0
	2000.0
	2000.0
	2000.0
	12000.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого по Подпрограмме 1
	АД
	Всего
	4500.0
	4500.0
	4500.0
	4850.0
	4900.0
	4950.0
	28200.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	4500.0
	4500.0
	4500.0
	4850.0
	4900.0
	4950.0
	28200.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ДГИ
	Всего
	4000.0
	2000.0
	2000.0
	10714.6
	10714.6
	10714.6
	40143.8

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	2000.0
	0.00
	0.00
	8714.6
	8714.6
	8714.6
	28143.8

	МБ
	2000.0
	2000.0
	2000.0
	2000.0
	2000.0
	2000.0
	12000.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	8500.0
	6500.0
	6500.0
	15564.6
	15614.6
	15664.6
	68343.8

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	2000.0
	0.0
	0.0
	8714.6
	8714.6
	8714.6
	28143.8

	МБ
	6500.0
	6500.0
	6500.0
	6850.0
	6900.0
	6950.0
	40200.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ПОДПРОГРАММА 2 "КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРЫ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ НЕЗАКОННОГО ПОТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ, НАРКОМАНИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ВОЛОГДА"

	2.1.
	Проведение ежегодного фестиваля "Энергия улиц"
	УФКМС
	Всего
	67.5
	67.5
	67.5
	67.5
	67.5
	67.5
	405.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	67.5
	67.5
	67.5
	67.5
	67.5
	67.5
	405.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.2.
	Проведение спортивных соревнований среди учащихся группы социального риска
	УФКМС
	Всего
	67.5
	67.5
	67.5
	67.5
	67.5
	67.5
	405.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	67.5
	67.5
	67.5
	67.5
	67.5
	67.5
	405.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.3.
	Приобретение и обеспечение печатной периодической просветительской продукцией, видеоматериалами муниципальных образовательных учреждений
	УО
	Всего
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	120.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	120.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.4.
	Мероприятия по первичной профилактике зависимости от наркотических средств и психотропных веществ
	УО
	Всего
	110.0
	110.0
	110.0
	110.0
	110.0
	110.0
	660.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	110.0
	110.0
	110.0
	110.0
	110.0
	110.0
	660.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.5.
	Организация и проведение профильных сборов для подростков группы социального риска в летний период
	УО
	Всего
	200.0
	200.0
	200.0
	200.0
	200.0
	200.0
	1200.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	200.0
	200.0
	200.0
	200.0
	200.0
	200.0
	1200.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	УФКМС
	Всего
	400.0
	400.0
	400.0
	400.0
	400.0
	400.0
	2400.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	400.0
	400.0
	400.0
	400.0
	400.0
	400.0
	2400.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.6.
	Проведение ежегодного тематического киномарафона в ноябре
	УКИН
	Всего
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	600.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	600.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.7.
	Проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и Международному дню борьбы со СПИДом
	УО
	Всего
	30.0
	30.0
	30.0
	30.0
	30.0
	30.0
	180.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	30.0
	30.0
	30.0
	30.0
	30.0
	30.0
	180.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.8.
	Поддержка развития психологической службы в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	УО
	Всего
	60.0
	60.0
	60.0
	60.0
	60.0
	60.0
	360.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	60.0
	60.0
	60.0
	60.0
	60.0
	60.0
	360.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.9.
	Подготовка и повышение квалификации специалистов муниципальных общеобразовательных учреждений с приглашением специалистов из федеральных центров повышения квалификации и профессиональной переподготовки специалистов системы профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании
	УО
	Всего
	60.0
	60.0
	60.0
	60.0
	60.0
	60.0
	360.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	60.0
	60.0
	60.0
	60.0
	60.0
	60.0
	360.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.10.
	Проведение тренинга среди волонтеров из числа молодежи в возрасте до 30 лет по первичной профилактике зависимости от наркотических средств и психотропных веществ
	УО
	Всего
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	600.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	600.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.11.
	Изготовление информационных материалов и социальной рекламы, направленных на профилактику незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, и размещение их в средствах массовой информации, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и с использованием иных информационных носителей, распространение их в муниципальных образовательных учреждениях
	МАУ ИИЦ "Вологда-Портал"
	Всего
	285.0
	285.0
	285.0
	285.0
	285.0
	285.0
	1710.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	285.0
	285.0
	285.0
	285.0
	285.0
	285.0
	1710.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого по Подпрограмме 2

	Всего
	1500.0
	1500.0
	1500.0
	1500.0
	1500.0
	1500.0
	9000.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	1500.0
	1500.0
	1500.0
	1500.0
	1500.0
	1500.0
	9000.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого по Программе
	АД
	Всего
	4500.0
	4500.0
	4500.0
	4850.0
	4900.0
	4950.0
	28200.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	4500.0
	4500.0
	4500.0
	4850.0
	4900.0
	4950.0
	28200.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	УО
	Всего
	580.0
	580.0
	580.0
	580.0
	580.0
	580.0
	3480.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	580.0
	580.0
	580.0
	580.0
	580.0
	580.0
	3480.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	УФКМС
	Всего
	535.0
	535.0
	535.0
	535.0
	535.0
	535.0
	3210.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	535.0
	535.0
	535.0
	535.0
	535.0
	535.0
	3210.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ДГИ
	Всего
	4000.0
	2000.0
	2000.0
	10714.6
	10714.6
	10714.6
	40143.8

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	2000.0
	0.0
	0.0
	8714.6
	8714.6
	8714.6
	28143.8

	МБ
	2000.0
	2000.0
	2000.0
	2000.0
	2000.0
	2000.0
	12000.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МАУ ИИЦ "Вологда-Портал"
	Всего
	285.0
	285.0
	285.0
	285.0
	285.0
	285.0
	1710.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	285.0
	285.0
	285.0
	285.0
	285.0
	285.0
	1710.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	УКИН
	Всего
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	600.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	600.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	10000.0
	8000.0
	8000.0
	17064.6
	17114.6
	17164.6
	77343.8

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	2000.0
	0.0
	0.0
	8714.6
	8714.6
	8714.6
	28143.8

	МБ
	8000.0
	8000.0
	8000.0
	8350.0
	8400.0
	8450.0
	49200.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

--------------------------------
<*> ФБ - безвозмездные поступления из федерального бюджета;
РБ - безвозмездные поступления из областного бюджета (кроме дотаций);
МБ - налоговые и неналоговые доходы бюджета города Вологды и дотации из областного бюджета;
ВБ - внебюджетные источники финансирования.

Используемые сокращения:
АД - Административный департамент Администрации города Вологды;
ДГИ - Департамент градостроительства и инфраструктуры Администрации города Вологды;
УИОС - Управление информации и общественных связей Администрации города Вологды;
УО - Управление образования Администрации города Вологды;
УФКМС - Управление физической культуры и массового спорта Администрации города Вологды;
УКИН - Управление культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды;
МБУ "ГОР.COM 35" - муниципальное бюджетное учреждение "Молодежный центр "ГОР.COM 35";
МАУ ИИЦ "Вологда-Портал" - муниципальное автономное учреждение "Информационно-издательский центр "Вологда-Портал".".

[bookmark: _GoBack]